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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés se Skenderaijt
Skupstina Opstine Skenderaj
Municipal Assembly of Skenderaj

RREGULLORE

IMIN E ORARIT TE PUNES NE LEMINE
RSE, ZEJTARISE DHE SHERBIMET

PER FILLIMIN DHE MBAR
E TREGETISE, HOTELER]

TJERA NE TERRITORIN E KOMUNES SE

SKENDERAJT

Skenderaj, me 30.03.2012



Né bazé té dispozitave t& nenit 12.2 nén b t& Ligjit nr. 03/L — 040 pér
vetédeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e Republiks s& Kosovés)”, nr, 28/2008) t&
dispozitave t& nenit 14.2 nén ¢ & Statutit t& Komunés sé Skenderajt nr. 110 —

385 té dates 03.12.2008, Kuvendi i Komunés s& Skenderajt né mbledhjen e
mbajtur mé datén 30.03.2012 e miratoi:

RREGULLOREN

PER FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TE PUNES NE LEMINE E

TREGTISE, HOTELERISE, ZEJTARISE DHE SHERBIMEVE TE TJERA NE
"TERRITORIN E KOMUNES SE SKENDERAJT

l. Dispozitat e pérgjithshme.
Neni 1

Me két& Rregullore percaktohet fillimi dhe mbarimi i orarit t& punés té
organizatave biznesore n& |&min e: tregtis€, hotelerisé, zejtarisa dhe

shérbimeve & tiera né territorin e Komunés sé¢ Skenderajt né bazé te nevojave
dhe kérkesave té punonjésve dhe té qytetaréve .

Neni 2

Té gjitha organizatat biznesore t& themeluara dhe té regjistruara ne pajtim me
_dispozitat e Rregullores nr. 2008/26 pér organizata biznesore: shogérité
aksionare, shoqérité me pergiegjési té kufizuar, bizneset individuale, ortakérits

elj, jané té obliguara t'i pérmbahen orarit t& pungs, t& pércakiuar me keté
Rregullore,

Neni 3

Orari i fillimit dhe mbarimit ta punés, i pércaktuar me kéte Rregullore, duhet
té vendoset né hyrje apo né vend t& dukshém te objektit né té cilin kryhet

veprimtaria . Duhet saktésuar orarin e punés para dite dhe pas dite, si dhe ditét
gé nuk punchet,

Neni 4,
Pércaktohet orari | punés né interval kohor:

Periudha verore fillonme ... .. 1 prill dhe zgjat deri mé 30 shtator
. 1é vitit,
Periudha dimérore fillon ME.sistinnn . i

v 1 tetor dhe zgjat deri mé 31 mars
té vitit.



4.1 Orari i punés i dyqaneve zejtare fillon prej orés 08,00 deri 20,00

4.2 Furrat e bukés do t& punojné ¢do dité prej orés............ 04,00 deri 22,00

Té dielave dyganet zej

tare nuk punojné, pérveg salloneve t& ondulimit dhe
kozmetikés.

\4:3 Orati.i punés i vetésh Erbimeve, supermarketeve,

- né& periudhé&n verore Prej Or8S wiivsiv. vy i sis ..07.00 deri 22, 00
= né periudhén dimérore prejorés ,....... P s ey bs e e g 08 00. deri 21,00

Té dielave deriné ora .......... . T eSO I I 0 [

"4.4 Orari i punés i depove té artikujve ushgimoré dhe jo ushgimor.
4 rarl pune: pove te artikujve ush

~ né periudhén verore prej orés., ...08,00 deri 17,00 né
periudhén dimérore prej orés.. 08 ,00 deri 16,00,

4.5 Veprimtarité prodhuese ( fabrikat ) punojngé me ndérrime 24 oré.

Neni 5.
Hotelet, motelet do & punojné :
Iy
- né periudhén verore Prej orés ..ovvevvsunnosnnn w00 deri 24,00
= Nné periudhén dimeérore Prej orés.......civcvurane ... 00, deri 24.00,

VEREJTJE: Pas orés 24.00 nuk lejohet shérbimi i mysafiréve jashté objektit t&
. hotelit, motelit.

Neni 6,

6.1 Kafe-baret, internet- kafets, disko - klubet do t& punojné :

- ne periudhén verore prej orés

........................... 07,00 derj 23,00
'_‘———-—._—-—--.__________.

- né periudhén dimérore prej orés.................. 08,00 deri 22,00

6.2 Restorantet, émbé t—eté ngjashmet do t& punojné né kete orar:

- néperiudh&n verore prej orés

.......................... 07 00 deri 24. 00_

- né& periudhé&n dimérore Pre} Orés iy . 08.00 deri 23,00



Klubet e natés do t& punojné me kété orar: gjaté periudhés verore dhe dimérore
prej orés 23,00 deri 05,00

.Veprimtarité e lartpérmendura né paragrafin 1 dhe 2 t& kétij neni, gjaté orarit t&

punés nuk mund t'u prishin qetesing qytetaréve qé banojnd né aférsi e tyre ,
qofté me muziké apo me forma t& tiera.

Neni 7

Tregjet e qytetit: Tregu i gjelbér né Skenderaj, tregu i shitjes sé
veturave dhe tregu i bagétive né Polac do t& punojné me kété orar-

-né periudhén verore Prejorés ..o 05,00 deri 18,00
- Né periudhén dimérore Prejorés .oooooeioovie 07,00 deri 17,00

- 1€ shtunave prej orés......... ... 08,00 deri 16,00
- Tregu i kafshéve do t& punojé t& hénave prejorés ........ 06,00 deri 15,00

- Tregu veturave do t& punojé t& meérkurave prej orés: 07,00 deri 15,00
Neni 8

Pérjashtim nga dispozitat e nenit & dhe 7 t& késaj Rregulloreje béjné
objektet g& gjenden jashté vendbanimeve dhe mund t& punojné mé shumé se

orari i punés, i pércaktuar me pelgimin e Drejtorisé pér Financa Ekonomi dhe
Zhvillim.

Neni 9.

N& objektet hoteliere, t& cilat gienden né aférsi t& objekteve t& banimit e né t&
cilat organizohet program i gjalle muzikor apo me audio - video mjete pér
reproduktimin e programit, programi nuk mund t& mbahet pas orés 22,00

me “ aférsi té drejtpérdrejte” kuptohet largésia 100 m nga objekti i banimit

Neni 10.

Objektet pér shitjen e karburanteve do t& punojné né kété orar:
- né periudhén verore dhe dimérore prej orés............ 06,00 deri 24,00
Sé paku dy pika shitigje do t& kujdestarojne non-stop 24 oré, orarin e
kujdestarisé do ta percaktojné organizatat biznesore t& cilat merren me shitjien e
karburanteve. Orari do t& hartohet pér 1 muaj dhe do t'i dorézohet Inspekcionit
t& Tregut né fund t& muajit pér muajin vijues,

Neni 11.

Barnatoret do te punojné me kété orar:

- pér periudhén verore Prej orés. ..o 08,00 deri 20,00



- pér periudhén dimérore prejorés........................08,00 deri 19,00

Sé paku dy barnatore do t& punojné non-stop 24 oré .Orarin e kujdestarisé do ta

pércaktojé vets barnatorja . Orari do t& hartohet p&r 1 muaj dhe to t dorézohet
Inspekcionit t& Tregut PEr muajin vijues .

*Orari i kujdestarisé do t& cakiohet sipas alfabetit t& mbishkrimeve t& subjekteve

afariste dhe t& gjitha subjektet afariste kane obligim q& t& vendosin orarin e
kujdestarisé.

lll. Zgjatja e orarit t& punés
Neni 12,

Restorantet, kafe - baret, dyganet hoteliere,vetéshérbimet , Supermarketet |

dyqanet tregtare, mund t& punojné mé gjaté se orari i punés i pércaktuar me
kété Rregullore.

Pér punén mé té gjaté se orari | paraparé, duhet marré palgimin e Drejtorisé pér
Financa Ekonomi dhe Zhvillim.

Pér ¢do oré pune ma gjaté se orari | punds duhet paguar :

"-objektet hoteliere ( restorantet, kafe-baret,dyganet hoteliere)......... .-.10,00 €.
-Supermarketet, vetéshérbimet, dyqanet tregtare. .......... .. . 5,00 €,
Neni 13.

Organizata biznesore mund té zgjasin orarin e puUnés si né rastet;

- pér festén kombétare 28 Néntori, deringorén ... 01,00

- pér festat e marsit 5,6 dhe 7 nata e zjarreve né Prekaz nga ora 18 deri né
QIO ettt st st s oot - 01,00
- pér festat fetare : Bajrami i Madh, Bajrami i Vogal, Krishtlindjet, Pashket el]

e i s 8T NEAOEE 01,00
- pér festén e gruas 8 Marsi, orari zgjat deri né OF8MN... vucunmpsmmsnsimmmniiarsos DT GO
- Perfestén Shén Valentini, orari zgjat deri né orén.................... e 01,00
- pér festén e Vitit t& Ri. orari zgjat deri né orén ... e L W T 04,00
.~ Pérditén e glirimit t& Skenderajt me 18 gershor, orari zgjat deri né

(o<1 ISR 01,00.

Pér rastete caktuara mé lart nuk duhet t& paquhet taksa dhe tarifa komunale.,

Neni 14

Té gjitha organizatat jogeveritare ( OJQ-t& ) 9e punojné dhe veprojné
né territorin e komunés sé Skenderajt do té punojné prejorés 08 ......... 16,00.



- personat fiziké ..., sl
Rl

IV. Dispozitat nd&shkuese
Neni 15

Té gjitha organizatat biznesore, t& cilat nuk do ta res ektojné fillimin dhe

mbarimin e orarif t& punés, & paragitur né nenst do &

0_te
konstatohet nga Inspeksioni apo Policia, do t& dénohen pér kundérvajtje:

- personat juridiké ... e 300 der] 400 €
Iy . R S T T P rx'--j--.}.n-l;‘-un'.ili;;‘.u150 deri 250 €,

Neni 16

Té gjitha subjektet afariste te té cilat do t& konstatohet se kang zgjatur orarin pa

Pélgimin dhe Vendimin e Drejtorisé pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim, do t&
gjobiten pér kundérvajtje:

- personat juridike ...cv..oe s SRS e g s s D0 08T 350 €,

- personat fiziké ........o.c v PP i i g 150 dETH 250 €.

V. Dispozitat kalimtare dhe t& fundit

Nenj 17

Pér zbatimin e késaj Rregulloreje  do te kujdeset : Drejtoria e Financave
. EKkonomisé dhe Zhvillimit, ndérsa mbikéqyrjen do ta bé&jné Sektori i Inspekcionit
=~ i Inspektori i tregut dhe Policia,

Neni 19

Me ditén e hyrjes né fugi  t& késaj Rregulloreje, shfugizohet rregullorja e
meparshiém kamunale e vitit 2003, q& ka rregulluar fillimin dhe mbarimin e orarit
t€ punés pér organizatat biznesore .

Neni 20

Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Skenderajt,

Nr. 70~ L)

270~ o HKUVENDI | KOMUNES
Skenderaj, me 30.3.2012 :

 Kryesuesi
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